UBND HUYỆN VĂN GIANG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 242/PGD&ĐT-THCS
V/v:  Triệu tập tập huấn PP,KTDH tích cực cấp huyện năm học 2018-2019
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Văn Giang, ngày 31 tháng 10  năm 2018

Kính gửi: - Các trường THCS trong huyện;
Thực hiện Công văn số 1294/SGDĐT- GDTrH ngày 1/8/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tập huấn về phương pháp dạy học các môn học và hướng dẫn học sinh tự học cấp THCS và Công văn số 186/PGDĐT-GDTHCS ngày 4/9/2018 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục THCS năm học 2018-2019;

Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức tập huấn vận dụng phương pháp dạy học và kỹ thuật dạy học tích cực để thiết kế các hoạt động học tập của học sinh trong dạy học với nội dung như sau:
1. Thành phần:

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng GD&ĐT phụ trách bậc THCS;

- Các đ/c nghiệp vụ cấp huyện năm học 2018-2019 (có danh sách kèm theo).
- Toàn bộ giáo viên các bộ môn tham gia giảng dạy tại các nhà trường THCS trong huyện.
2. Thời gian:  1/2 ngày, từ 14h00 ngày 13/11/2018  (có mặt ít nhất trước 13h55).

3. Nội dung:
- Phân biệt giữa PPDH và kỹ thuật dạy học tích cực
- Gọi tên các phương pháp dạy học
- Gọi tên các kỹ thuật dạy học tích cực
- Gọi tên và áp dụng các hình thức tổ chức dạy học.
- Gọi tên các loại hình thành năng lực cho học sinh
- Vận dụng PPDH, KTDH tích cực vào 1 đơn vị kiến thức
4.  Địa điểm

	TT
	Tập huấn bộ môn
	   Địa điểm

	1
	Toán
	Hội trường Phòng GD&ĐT

	2
	Ngữ văn
	Hội trường Trung tâm GDTX huyện

	3
	Hóa học
	Trường THCS Thị trấn Văn Giang

	4
	Địa lí

	5
	Công nghệ

	6
	Âm nhạc

	7
	Tiếng Anh

	8
	Lịch sử

	9
	Vật lí

	10
	Sinh học

	11
	GDCD

	12
	Thể dục

	13
	Mỹ thuật

	14
	Tin học

  5. Các đồng chí báo cáo viên lớp tập huấn: Chủ động phối hợp với các đồng chí nghiệp vụ khác trong huyện, chuẩn bị nội dung báo cáo gửi bản mail về phòng ( Đ/c Ngọc) chậm nhất là ngày 06/11/2018.

  6. Yêu cầu khi đi tập huấn

         - Hiệu trưởng nhà trường chỉ đạo, quán triệt giáo viên bộ môn tham dự tập huấn đầy đủ, đúng giờ, tích cực học tập, có thái độ cầu thị, ghi chép đầy đủ vào sổ sinh hoạt chuyên môn.

- Giáo viên mang theo 02 cuốn tài liệu đã được trang bị đến các nhà trường: Tài liệu "Dạy và học tích cực, một số phương pháp và kỹ thuật dạy học" (màu tím) và Tài liệu "Dạy học theo định hướng hình thành và phát triển năng lực người học ở trường phổ thông" (màu vàng nâu), nếu giáo viên chưa có thì chủ động photo.
- CBQL, giáo viên nghiêm túc thực hiện các quy định của lớp tập huấn: Đi đúng giờ, không mất trật tự, không làm việc riêng, không nghe điện thoại, tắt điện thoại hoặc để chế độ rung, để xe đúng nơi quy định.

- Hiệu phó lập danh sách giáo viên đi tập huấn cả đợt theo môn nộp bản mềm đồng chí Thùy trước ngày 09/11/2018.
         Trường THCS Thị Trấn Văn Giang, TTGDNN-GDTX huyện chuẩn bị đầy đủ CSVC cho các lớp tập huấn. Phòng GD&ĐT yêu cầu các trường thực hiện nghiêm túc công văn.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: THCS.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đào Thị Bích Ngọc

Phòng Giáo dục và Đào tạo Văn Giang

DANH SÁCH

BÁO CÁO VIÊN TẬP HUẤN PHƯƠNG PHÁP, KĨ THUẬT DẠY HỌC TÍCH CỰC NĂM HỌC 2018-2019

	STT
	Họ và tên
	Đơn vị (THCS)
	Môn

	1
	Đàm Thị Hải Âu
	Chu Mạnh Trinh
	Toán

	2
	Lê Thị Thu Hương
	Xuân Quan
	Văn

	3
	Nguyễn Thanh Tùng
	Mễ Sở
	Công nghệ

	4
	Đặng Văn Thông
	Tân Tiến
	Vật lí

	5
	Hoàng Văn Điển
	Thắng Lợi
	Hóa học

	6
	Nguyễn Văn Thạch
	Long Hưng
	Âm nhạc

	7
	Vũ Thị Kim Anh
	Thị trấn VG
	Lịch sử

	8
	Bùi Thị Lụa
	Tân Tiến
	Sinh học

	9
	Đỗ Thị Ngọc Huyên
	Thị trấn VG
	Địa lí

	10
	Đỗ Thị Nam
	Long Hưng
	Thể dục

	11
	Lê Thị Kim Thoa
	Chu Mạnh Trinh
	Tiếng Anh

	12
	Nguyễn Thị Mơ
	Chu Mạnh Trinh
	Tin học

	13
	Lê Đình Sướng
	Xuân Quan
	Mĩ thuật

	14
	Hà Thị Thúy Vân
	Liên Nghĩa
	GDCD